
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per la trasformazione digitale 

Il Capo del Dipartimento 
 

1 

DECRETO DI APPROVAZIONE  
ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO Misura 1.4.3 "Adozione app IO" 

Comuni (novembre 2023)”. 
 

FINESTRA TEMPORALE n. 1 
dal 22/11/2023 al 08/01/2024 

 
 

Decreto n. 175-1/2023-PNRR-2024 

VISTO il decreto n. prot. 175/2023-PNRR del 21/11/2023 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere su “PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.3 - “Adozione appIO - Comuni (novembre 2023)””; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 22/11/2023 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
01/03/2024 e dotazione finanziaria pari a euro 30.000.000,00 (trentamilioni/00); 

VISTO in particolare l’art.9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e chiusura, 
sono previste delle finestre temporali al termine delle quali il Dipartimento per la trasformazione digitale 
provvede a finanziare le istanze pervenute nella finestra temporale di riferimento secondo le modalità di 
cui all’art. 10; 

CONSIDERATO che come previsto dall’art. 10 del citato Avviso, successivamente alla validazione 
dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti 
l’ammissibilità a finanziamento della domanda, a seguito della quale gli Enti sono tenuti, attraverso le 
funzionalità della Piattaforma, ad acquisire e inserire il codice CUP per l’accettazione del finanziamento 
entro 5 (cinque) giorni dalla notifica; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso i soggetti non ammessi a finanziamento potranno 
ripresentare proposta nella prima finestra temporale utile, nei limiti delle disponibilità finanziarie 
dell’Avviso e comunque entro la data ultima di cui all’art. 9 comma 1 dell’Avviso; 

CONSIDERATO che il termine dei 5 (cinque) giorni per l’accettazione del finanziamento, sopra indicato, è 
decorso; 

 



 
 

2 
 

CONSIDERATO che per la finestra di riferimento la dotazione disponibile è pari a € 30.000.000,00 distinta 
tra:  

- risorse disponibili Sud € 12.000.000,00; 
- risorse disponibili altro € 18.000.000,00; 

CONSIDERATO che alla chiusura della finestra di riferimento sono pervenute complessivamente n. 291 
domande per un importo di importo complessivo di 2.211.784,00 euro; 

VISTO l’allegato 1 e l’allegato 2 che riportano rispettivamente gli elenchi delle domande finanziabili e delle 
domande non finanziabili come di seguito sintetizzati: 

Elenco 1 

Totale domande 
finanziabili nella 
finestra, di cui 

sezione 1.a) domande finanziabili SUD 

(ubicate in Abruzzo, Basilicata, Campania, Calabria, 
Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia) 

n. 145 € 1.154.689,00 

sezione 1.b) altre domande finanziabili n. 139 € 986.305,00 

Elenco 2 

 

Totale domande non finanziabili nella 
finestra 

n. 7 € 70.790,00 

 

CONSIDERATO che:  

- l’elenco riportato in allegato 1) contiene la lista delle proposte di finanziamento, distinte per area 
geografica (sud e altro) che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli 
enti hanno provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, 
accettando il finanziamento;  

- l’elenco riportato in allegato 2) contiene la lista delle proposte di finanziamento non ammesse e/o 
delle proposte per le quali, a seguito della notifica di ammissibilità gli enti non hanno accettato il 
finanziamento non provvedendo ad inserire il CUP;  

RITENUTO, quindi, di dover approvare i già menzionati elenchi, pervenuti nella finestra temporale di 
riferimento;  

PRECISATO che ai sensi dell’art. 8, le attività previste per i progetti finanziati dovranno concludersi entro 
le tempistiche indicate nell’Allegato 2 dell’Avviso che decorrono dalla data di notifica del presente decreto 
di finanziamento; 

VISTI gli obblighi previsti dall’art.11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti attuatori e, in particolare:  



 
 

3 
 

a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con 
particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n. 
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria 
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22 
del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, 
delle frodi, della corruzione , di raccolta dei dati sul c.d. titolare effettivo e di recupero e restituzione 
dei fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio 
finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;   

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi 
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato 
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di 
cui all’Allegato 4 del citato Avviso; 

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del 
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani; 

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10, 19 
e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea; 

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto 
indicato dall’Amministrazione responsabile; 

g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per non 
incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti 
dall’Allegato 2 dell’Avviso;  

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi 
e contabili; 

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in 
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente; 

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all’Avviso a far 
data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del medesimo Avviso, 
fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;  

k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della piattaforma 
PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso, la data di 
stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA dello stesso e tutte le 
informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il rispetto del principio 
del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 dell’Avviso; 



 
 

4 
 

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera 
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi; 

m) garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile; 

n) alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato 
elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e 
l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e tenendo 
conto delle indicazioni che verranno fornite dall’Ispettorato generale per il PNRR; 

o) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema 
informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020 (ReGiS), 
dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il 
conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per 
milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne l’inserimento nella 
piattaforma PA digitale 2026; 

p) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa 
tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 77 
del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del 
Dipartimento, della Struttura di missione presso la Presidenza del Consiglio dei ministri, del 
Ministero dell’Economia e Finanze - Ispettorato generale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della 
Commissione europea, dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea 
(EPPO) e delle competenti Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, l'OLAF, la 
Corte dei conti europea e l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del 
regolamento finanziario (UE, Euratom, 2018/1046); 

q) facilitare le verifiche del Dipartimento, della Struttura di missione PNRR presso la Presidenza del 
Consiglio dei ministri, del MEF - Ispettorato Generale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della 
Commissione europea e di altri organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso 
controlli in loco presso i Soggetti Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 
31 dicembre dell’anno in cui è effettuata l’erogazione da parte del Dipartimento; 

r) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/Investimento oggetto 
dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la 
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone; 

s) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso; 

t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la 
documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso, 
attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetto 
dell’Avviso stesso; 



 
 

5 
 

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il 
Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile, 
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e 
comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare 
le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241. 

PRECISATO quindi che, con l’avvenuta accettazione del finanziamento, i soggetti attuatori sono tenuti a 
rispettare tutti gli obblighi indicati; 

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum” approvate 
con decreto del Coordinatore dell’Unità di Missione n. 6 del 17/10/2022 e successivi aggiornamenti, 
pubblicate sul sito istituzionale all’indirizzo https:/ innovazione.gov.it/italia-digitale-2026/attuazione-
misure-pnrr/;   

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2022 con il quale il Senatore Alessio Butti 
è stato nominato Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;   

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 2022, con il quale al predetto 
Sottosegretario è stata conferita la delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione 
digitale;   

VISTO l’art. 2, comma 2, del predetto decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 
2022, ai sensi del quale il Sottosegretario, per lo svolgimento delle funzioni, si avvale del Dipartimento per 
la trasformazione digitale;   

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Ministri del 24 novembre 2022, con il quale al dott. Angelo 
Borrelli è stato conferito, ai sensi degli articoli 18 e 28 del decreto-legge 23 agosto 1988 numero 400, 
nonché dell’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165, l’incarico di Capo Dipartimento 
per la Trasformazione Digitale;   

SU PROPOSTA del Coordinatore dell’Unità di Missione, dott.ssa Cecilia Rosica e dell’Esperto nella 
pianificazione e nell'esecuzione degli interventi di trasformazione digitale, ing. Fabrizio Salvatore;   

VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i.;  

Tutto ciò premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto,  

 

DECRETA 

ART.1 

1. Ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso pubblico, si prende atto degli elenchi riportati in allegato 1 e allegato 2 
e si ammettono a finanziamento le domande di cui all’Elenco in allegato 1 per un importo 
complessivo di 2.140.994,00 euro così distinto tra:   



 
 

6 
 

- sezione 1.a) domande finanziate SUD: n. 145 per un importo di € 1.154.689,00 (ubicate in Abruzzo, 
Basilicata, Campania, Calabria, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia);  

- sezione 1.b) altre domande finanziate: n. 139 per un importo di € 986.305,00 

 

ART.2 

1. Le risorse di cui all’art.1 sono poste a carico della contabilità Presidenza del Consiglio dei ministri 
Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-
DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione digitale. 

 

ART.3 

1. Ai sensi dell’articolo 11 dell’Avviso pubblico, i Soggetti Attuatori di cui all’Elenco n.1, sono tenuti al 
rispetto dei seguenti obblighi: 

a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con 
particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n. 
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria 
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22 
del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, 
delle frodi, della corruzione, di raccolta dei dati sul c.d. titolare effettivo  e di recupero e restituzione 
dei fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio 
finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;   

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi 
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato 
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di 
cui all’Allegato 4 del citato Avviso; 

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del 
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani; 

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10, 19 
e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea; 

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto 
indicato dall’Amministrazione responsabile; 



 
 

7 
 

g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per non 
incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti 
dall’Allegato 2 dell’Avviso;  

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi 
e contabili; 

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in 
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente; 

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all’Avviso a far 
data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del medesimo Avviso, 
fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;  

k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della piattaforma 
PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso, la data di 
stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA dello stesso e tutte le 
informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il rispetto del principio 
del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 dell’Avviso; 

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera 
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi; 

m) garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile; 

n) alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato 
elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e 
l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e tenendo 
conto delle indicazioni che verranno fornite dall’Ispettorato generale per il PNRR; 

o) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema 
informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020 (ReGiS), 
dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il 
conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per 
milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne l’inserimento nella 
piattaforma PA digitale 2026; 

p) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa 
tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 77 
del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del 
Dipartimento, della Struttura di missione presso la Presidenza del Consiglio dei ministri, del 
Ministero dell’Economia e Finanze - Ispettorato Generale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della 
Commissione europea, dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea 
(EPPO) e delle competenti Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, l'OLAF, la 



 
 

8 
 

Corte dei conti europea e l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del 
regolamento finanziario (UE, Euratom, 2018/1046); 

q) facilitare le verifiche del Dipartimento, della Struttura di missione PNRR presso la Presidenza del 
Consiglio dei ministri, del MEF - Ispettorato Generale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della 
Commissione europea e di altri organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso 
controlli in loco presso i Soggetti Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 
31 dicembre dell’anno in cui è effettuata l’erogazione da parte del Dipartimento; 

r) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/Investimento oggetto 
dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la 
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone; 

s) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso; 

t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la 
documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso, 
attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetto 
dell’Avviso stesso; 

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il 
Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile, 
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e 
comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare 
le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241. 

2. Ai sensi dell’articolo 15 dell’Avviso la violazione degli obblighi ivi previsti costituisce motivo di revoca 
del finanziamento. 

Il presente decreto, al ricorrere dei presupposti di legge, sarà trasmesso, per i successivi adempimenti, ai 
competenti organi di controllo. 

Il Capo del Dipartimento 
Angelo Borrelli 

  



 
 

9 
 

ELENCO 1 - DOMANDE FINANZIATE 
1.A) DOMANDE FINANZIATE SUD 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

1  F51F22011700006 Comune di Pomigliano D'Arco € 21.840,00 

2  E81F22001470006 Comune di Ponte € 4.374,00 

3  B31F24000000006 Comune di Staiti € 8.991,00 

4  D41F24000020001 Comune di Maletto € 7.290,00 

5  B31F23001910006 Comune di Bellosguardo € 5.589,00 

6  B91F23001480006 Comune di Scala € 5.346,00 

7  D71F23001700006 Comune di Santa Marina € 5.103,00 

8  G21F24000000006 Comune di Santomenna € 7.533,00 

9  I51F23001630006 Comune di Casavatore € 4.459,00 

10  J91F23001300006 Comune di Cerda € 8.019,00 

11  I91F24000020006 Comune di Torchiara € 4.617,00 

12  D91F23001880006 Comune di Castelcivita € 6.561,00 

13  G61F23001840006 COMUNE DI VILLA SANTA MARIA € 3.645,00 

14  F81F23001940006 Comune di Corbara € 5.346,00 

15  I81F22000240006 Comune di Perito € 6.561,00 

16  F11F24000000006 Comune di Orria € 7.290,00 

17  B91F23001470006 Comune di Visciano € 2.430,00 

18  G21F24000010006 Comune di Celano € 14.749,00 

19  E11F22004840006 Comune di Alfano € 6.804,00 

20  H61F23001880006 Comune di Montefalcone di Val Fortore € 5.346,00 

21  F21F24000010006 Comune di Corfinio € 4.860,00 

22  C21F24000000006 Comune di San Basile € 4.617,00 

23  F71F23001580006 Comune di Scilla € 4.617,00 

24  D11F24000000006 Comune di Paceco € 4.116,00 



 
 

10 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

25  J81F23001630006 Comune di Sant'Elia a Pianisi € 6.561,00 

26  B11F22004060006 Comune di Rotonda € 6.561,00 

27  B81F24000000006 Comune di Burgio € 4.617,00 

28  I47H23002050006 Comune di Villamaina € 3.159,00 

29  H91F23001560006 Comune di Lacedonia € 5.103,00 

30  G31F22004450006 Comune di Ricigliano € 5.103,00 

31  B31F23001900006 Comune di San Giovanni di Gerace € 4.860,00 

32  B21F23000020006 Comune di Paternopoli € 4.374,00 

33  B61F23001710006 Comune di Caraffa del Bianco € 5.832,00 

34  H91F23001570006 Comune di Santa Maria del Molise € 3.159,00 

35  D31F24000000006 Comune di Frigento € 4.617,00 

36  B21F23001570006 Comune di Busso € 4.131,00 

37  H81F22004430006 Comune di Ospedaletto D' Alpinolo € 5.346,00 

38  I21F24000010006 Comune di Canosa di Puglia € 17.472,00 

39  G51F24000010006 Comune di Escolca € 9.477,00 

40  B31F23001890006 Comune di Sogliano Cavour € 11.421,00 

41  C21F24000010006 Comune di Colledimezzo € 4.617,00 

42  H41F23001830006 Comune di Rotello € 3.159,00 

43  C71F22001860006 Comune di Spadola € 5.589,00 

44  G91F22002160006 Comune di Diso € 7.776,00 

45  G71F23001440006 Comune di Nusco € 7.533,00 

46  G51F24000000006 Comune di Sicignano degli Alburni € 6.804,00 

47  H71F23000300006 Comune di Santa Paolina € 5.103,00 

48  E61F24000020006 Comune di Fara Filiorum Petri € 5.346,00 

49  J21F23001880006 Comune di Sant'Alessio in Aspromonte € 5.589,00 



 
 

11 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

50  H21F23001680006 Comune di Gagliato € 9.720,00 

51  D91F23001870006 Comune di Vibonati € 11.907,00 

52  J41F23001580006 Comune di Sant'Agata di Esaro € 2.673,00 

53  F71F24000000006 Comune di Villaperuccio € 12.150,00 

54  H41F24000000006 Comune di Scordia € 12.005,00 

55  E71F23001730006 Comune di Lula € 11.907,00 

56  J41F24000000006 Comune di Gesualdo € 4.131,00 

57  I61F23001540006 Comune di Contrada € 5.832,00 

58  D11F23001550006 Comune di Comitini € 11.664,00 

59  D61F23000120006 Comune di Sant'Angelo Dei Lombardi € 4.374,00 

60  I91F23001480006 Comune di Cardito € 31.304,00 

61  J61F23001830006 Comune di Saviano € 5.145,00 

62  J41F23001590006 Comune di Bivongi € 5.832,00 

63  F31F23001760006 Comune di Laureana Cilento € 6.561,00 

64  J81F23001650006 Comune di Rodi Garganico € 8.019,00 

65  C31F23001480006 Comune di Ofena € 3.402,00 

66  F81F24000000007 Comune di Bisegna € 1.944,00 

67  E41F22000950006 Comune di Serrastretta € 9.477,00 

68  D31F24000010006 Comune di Santa Croce Camerina € 8.232,00 

69  G31F23001870006 Comune di Roccavivara € 4.617,00 

70  F11F23001450006 Comune di Larino € 10.290,00 

71  I91F24000010006 Comune di Roscigno € 6.318,00 

72  I71F24000000006 Comune di Lustra € 6.561,00 

73  G11F24000000006 Comune di Prignano Cilento € 5.832,00 

74  G71F22001070006 Comune di San Cipriano Picentino € 10.290,00 



 
 

12 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

75  D41F23001490006 Comune di Montemesola € 10.206,00 

76  E31F23001500006 Comune di Iglesias € 24.752,00 

77  J71F22001060006 Comune di Pianopoli € 9.477,00 

78  D41F23001520006 Comune di Opi € 3.159,00 

79  F21F23001830006 Comune di Monteleone Rocca Doria € 5.589,00 

80  B81F23001530006 Comune di Tornimparte € 12.150,00 

81  E61F24000000006 Comune di Portopalo di Capo Passero € 4.860,00 

82  B31F23001880006 Comune di Sant'Antimo € 7.280,00 

83  G51F23001740006 Comune di Palomonte € 10.935,00 

84  E91F22002480006 Comune di Monte San Giacomo € 2.673,00 

85  C81F23001590006 Comune di Valva € 4.374,00 

86  H51F23001700006 Comune di San Pietro Vernotico € 15.778,00 

87  H61F22004560006 Comune di Tufino € 4.860,00 

88  D51F24000010006 Comune di Perano € 4.617,00 

89  J21F23001900006 Comune di Rosolini € 13.104,00 

90  H11F23001770006 Comune di Celenza Valfortore € 7.776,00 

91  J21F22002410006 Comune di Pabillonis € 10.449,00 

92  D21F24000010006 Comune di Caserta € 22.568,00 

93  E51F23001410006 Comune di Francofonte € 17.150,00 

94  E41F22000970006 Comune di Feroleto Antico € 9.234,00 

95  C41F24000000006 Comune di Grazzanise € 6.174,00 

96  E81F23000370006 Comune di Panettieri € 11.421,00 

97  B41F23001760006 Comune di Bracigliano € 10.290,00 

98  C91F22004570006 Comune di Mazara del Vallo € 34.944,00 

99  F21F24000000006 Comune di Castelnuovo Cilento € 6.561,00 



 
 

13 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

100  E81F22000200006 Comune di Brindisi Montagna € 10.692,00 

101  I51F22002270006 Comune di Pesco Sannita € 7.776,00 

102  J11F23000310006 Comune di San Mango Piemonte € 6.318,00 

103  F71F22002580006 Comune di Monterosso Calabro € 12.150,00 

104  C51F24000000006 Comune di Castel San Lorenzo € 6.075,00 

105  D81F24000000006 Comune di Pietrapaola € 4.617,00 

106  E71F24000000006 Comune di Paludi € 5.103,00 

107  B41F24000010006 Comune di Pianella € 6.174,00 

108  B11F24000000006 Comune di Dinami € 3.888,00 

109  F31F23001750006 Comune di Cortino € 3.645,00 

110  G41F24000000006 Comune di Castelguidone € 2.187,00 

111  B61F23001730006 Comune di Rionero In Vulture € 16.807,00 

112  J31F24000010006 Comune di Tortorella € 6.075,00 

113  G61F23000510006 Comune di Casalduni € 5.832,00 

114  C91F24000020006 Comune di Scerni € 6.318,00 

115  B71F24000000006 Comune di Atena Lucana € 9.234,00 

116  J31F23001720006 Comune di Pescosansonesco € 3.888,00 

117  B71F24000010006 Comune di Rofrano € 5.832,00 

118  I51F24000000006 Comune di Roccagloriosa € 12.150,00 

119  H31F24000000006 Comune di Cannalonga € 5.589,00 

120  C51F24000010006 Comune di Poggio Imperiale € 5.589,00 

121  E41F24000000006 Comune di Amaroni € 2.187,00 

122  I91F24000000006 Comune di Volturino € 6.561,00 

123  G21F24000020006 Comune di Misterbianco € 16.016,00 

124  D51F24000000006 Comune di Macchia Valfortore € 3.888,00 



 
 

14 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

125  B81F23001540006 Comune di San Vito Lo Capo € 11.178,00 

126  I81F22003850006 Comune di Altomonte € 2.430,00 

127  E61F24000010006 Comune di Pizzoli € 4.860,00 

128  D41F24000000006 Comune di Custonaci € 12.348,00 

129  E11F23000440006 Comune di Guardia Sanframondi € 5.346,00 

130  I31F23001550006 Comune di Piazza Armerina € 7.280,00 

131  C91F22001370006 Comune di Montauro € 5.103,00 

132  J51F22003850006 Comune di Canna € 1.701,00 

133  F61F22002320006 Comune di Gioia del Colle € 9.464,00 

134  B21F24000000006 Comune di Zapponeta € 11.178,00 

135  D41F24000010006 Comune di Teramo € 24.024,00 

136  G61F23001860006 Comune di San Donato di Ninea € 2.187,00 

137  G41F24000010006 Comune di Capua € 17.150,00 

138  C41F24000020006 Comune di Solarino € 11.319,00 

139  J91F24000000006 Comune di Jelsi € 7.290,00 

140  H21F23001690006 Comune di Benestare € 6.075,00 

141  B81F24000010006 Comune di Budoni € 15.092,00 

142  F21F24000020006 Comune di Lucera € 7.280,00 

143  G11F24000020006 Comune di Torrenova € 10.449,00 

144  E61F22004380006 Comune di Forio € 9.261,00 

145  F21F22004370006 Comune di Torre Orsaia € 5.103,00 

 
1.B) ALTRE DOMANDE FINANZIATE 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

1  I71F23001590006 Comune di Montebruno € 1.458,00 

2  I21F23001560006 Comune di Pigra € 3.888,00 



 
 

15 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

3  F71F23001570006 Comune di Casarza Ligure € 7.889,00 

4  D61F23001590006 Comune di Campoformido € 15.092,00 

5  H51F23001690006 Comune di San Leonardo in Passiria € 1.215,00 

6  C81F24000000006 Comune di Marebbe € 1.458,00 

7  I81F23001400006 Comune di Sesto Calende € 16.121,00 

8  D21F24000000006 Comune di Ciglie' € 2.187,00 

9  B71F23001760006 Comune di Ponte dell'Olio € 10.692,00 

10  H41F22001020006 Comune di Casalmaggiore € 5.831,00 

11  E91F24000000006 Comune di Altissimo € 10.935,00 

12  H81F23001580006 Comune di Farini € 8.505,00 

13  F31F24000000006 Comune di Belgioioso € 15.778,00 

14  H19I23000880001 Comune di Aicurzio € 12.150,00 

15  I11C22000160006 Comune di Romagnese € 9.963,00 

16  F21F23001820006 Comune di Predoi € 729,00 

17  F61F24000000006 Comune di Margarita € 7.533,00 

18  I31F23001540006 Comune di Castiglione in Teverina € 11.178,00 

19  F91F22001190006 Comune di Morrovalle € 11.319,00 

20  C91F23001860006 Comune di Dorio € 5.346,00 

21  C71F23001580006 COMUNE DI CAMPOSPINOSO ALBAREDO € 8.019,00 

22  I71F23001580006 Comune di Senale - San Felice € 972,00 

23  J61F23001840006 Comune di Cosio D'Arroscia € 8.505,00 

24  E11F24000000006 Comune di Proserpio € 972,00 

25  G11F24000010006 Comune di Fino Mornasco € 3.430,00 

26  J51F23001550006 Comune di Bioglio € 2.430,00 

27  D81F23001460006 Comune di Posta € 10.449,00 



 
 

16 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

28  J11F23001370006 Comune di Castelnuovo Bocca D'Adda € 4.131,00 

29  C91F24000000006 Comune di Misano Adriatico € 8.575,00 

30  I51F24000010006 Comune di Piozzano € 6.318,00 

31  F81F23001920006 Comune di Gussola € 2.673,00 

32  J21F23001890006 Comune di Roncaro € 4.131,00 

33  B41F24000000006 Comune di Pontecorvo € 7.889,00 

34  E31F23001490006 Comune di Gallarate € 32.032,00 

35  J21F24000000006 Comune di Cartigliano € 10.935,00 

36  G61F22001420006 Comune di Monte San Biagio € 10.633,00 

37  H31F23001570006 Comune di Colli Verdi € 6.561,00 

38  E31F22004710006 Comune di Sperlonga € 8.019,00 

39  F51F23001880006 Comune di Piario € 4.131,00 

40  F61F23001290006 Comune di Gussago € 9.947,00 

41  G41F23001630006 Comune di Cerreto Grue € 5.832,00 

42  B67H22003650006 Comune di Ventotene € 4.860,00 

43  I11F24000000006 Comune di Mezzanino € 6.318,00 

44  E11F23001760006 Comune di Castelletto di Branduzzo € 3.159,00 

45  B61F23001720006 Comune di Albissola Marina € 8.918,00 

46  I41F23001350006 Comune di Casalnoceto € 4.131,00 

47  I11F23001800006 Comune di Avolasca € 2.430,00 

48  C91F23001830006 Comune di Volpeglino € 2.916,00 

49  F41F22001890006 Comune di Cupra Marittima € 5.831,00 

50  F51F23001870006 Comune di Varazze € 9.261,00 

51  I91F23001500006 Comune di Castelnuovo Belbo € 2.916,00 

52  F41F23001340006 Comune di Ceresara € 10.449,00 



 
 

17 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

53  C21F23001300006 Comune di Pietrarubbia € 7.533,00 

54  C11F23001940006 Comune di Vaglio Serra € 4.131,00 

55  G71F22002220006 Comune di Belforte del Chienti € 3.888,00 

56  I21F24000000006 Comune di Gualdo Tadino € 8.575,00 

57  B81F22004460006 Comune di Premosello Chiovenda € 11.907,00 

58  C81F24000010006 Comune di La Cassa € 4.617,00 

59  D91F24000000006 Comune di Isasca € 486,00 

60  B41F23001740006 Comune di Semproniano € 2.916,00 

61  J91F23001310006 COMUNE DI BROVELLO CARPUGNINO € 7.047,00 

62  I91F23001490006 Comune di Chiusano D'Asti € 3.402,00 

63  E21F24000000006 Comune di Martinengo € 4.802,00 

64  C91F23001850006 Comune di Albugnano € 4.617,00 

65  I11F23001790006 Comune di Solero € 5.103,00 

66  D71F23001690006 Comune di Riva presso Chieri € 9.720,00 

67  J61F24000000006 Comune di Corte de' Cortesi con Cignone € 4.374,00 

68  E71F24000010006 Comune di Songavazzo € 5.589,00 

69  B91F22002160006 Comune di Caldarola € 5.589,00 

70  D91F22002500006 Comune di Serrapetrona € 6.804,00 

71  G51F23001730006 Comune di Crescentino € 7.546,00 

72  H41F24000010006 Comune di Pieve del Cairo € 5.103,00 

73  G11F22004560006 Comune di Monteu Roero € 3.402,00 

74  I81F23001410006 Comune di Passignano sul Trasimeno € 8.575,00 

75  I91F22002060006 Comune di Pognano € 3.645,00 

76  H21F24000000006 Comune di Serravalle a Po € 4.374,00 

77  D81F24000010006 Comune di Susa € 7.203,00 



 
 

18 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

78  G61F23001850006 Comune di Valmadrera € 5.145,00 

79  I41F23001360006 Comune di Meana di Susa € 2.673,00 

80  D91F23000340006 Comune di Tarano € 4.374,00 

81  D81F22002490006 Comune di Camerata Picena € 5.832,00 

82  G31F23001880006 Comune di Montone € 8.748,00 

83  J31F24000000006 Comune di Moncenisio € 4.860,00 

84  E11F22005000006 Comune di Muccia € 4.860,00 

85  J11F23001380006 Comune di Vinchio € 4.617,00 

86  H61F23001860006 Comune di Nizza Monferrato € 4.459,00 

87  J31F22002370006 Comune di Posina € 9.720,00 

88  G41F22002360006 Comune di Monte di Malo € 9.963,00 

89  F31F23001730006 Comune di Tizzano Val Parma € 9.720,00 

90  F91F24000000006 Comune di Campoli Appennino € 11.178,00 

91  B91F23001490001 Comune di Varese Ligure € 4.617,00 

92  H31F22002180006 Comune di Torrebelvicino € 15.092,00 

93  D41F24000030006 Comune di Gorreto € 3.888,00 

94  I31F22002860006 Comune di Terrassa Padovana € 8.991,00 

95  B11F22002070006 Comune di Conselve € 12.691,00 

96  I51F23001640006 Comune di Giaglione € 5.103,00 

97  H61F23001870006 Comune di Belveglio € 3.888,00 

98  J91F23001320006 Comune di Laigueglia € 2.187,00 

99  E51F24000000006 Comune di Caltrano € 5.589,00 

100  D41F23001500006 Comune di Concesio € 13.377,00 

101  B61F23000440006 Comune di Origgio € 6.517,00 

102  D71F23001670006 Comune di Torri del Benaco € 6.075,00 



 
 

19 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

103  F11F23001440006 Comune di Lesignano De' Bagni € 13.034,00 

104  F41F22000760006 Comune di Santo Stefano Ticino € 7.047,00 

105  H31F23001560006 Comune di Gandellino € 11.178,00 

106  C41F24000010006 Comune di Spineto Scrivia € 1.701,00 

107  J81F23001640006 Comune di Ameglia € 4.860,00 

108  E91F22002520006 Comune di Santorso € 13.377,00 

109  H51F23001710006 Comune di Felizzano € 4.617,00 

110  F21F23001840006 Comune di Gorgonzola € 8.008,00 

111  B51F23001460006 Comune di Montaldo Roero € 3.402,00 

112  H71F23001400006 Comune di Garbagna € 4.860,00 

113  I61F22002510006 Comune di Vernasca € 5.103,00 

114  J11F24000000006 Comune di San Rocco al Porto € 8.991,00 

115  C91F24000010006 Comune di Villorba € 5.145,00 

116  D51F22012370006 Comune di Lusiana Conco € 5.346,00 

117  F71F23001590006 Comune di Salerano Sul Lambro € 5.832,00 

118  H51F24000000006 Comune di Quaranti € 4.131,00 

119  J81F23001660006 Comune di Arzago D'Adda € 8.748,00 

120  F41F23001350006 Comune di Azzano D'Asti € 5.832,00 

121  E73D22000750006 Comune di San Dona' di Piave € 35.672,00 

122  B21F23001560006 Comune di Brossasco € 972,00 

123  E81F23001450006 Comune di Montafia € 5.589,00 

124  F91F23001450006 Comune di Montaldo Scarampi € 5.832,00 

125  C91F23001840006 Comune di Roncola € 3.645,00 

126  B61F22001440006 Comune di Cabiate € 16.464,00 

127  B21F24000010006 Comune di Comunanza € 3.888,00 



 
 

20 
 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

128  C81F22005210006 Comune di Perledo € 8.991,00 

129  B21F24000020006 Comune di Lucignano € 11.907,00 

130  F31F23001740006 Comune di Castelraimondo € 5.589,00 

131  G91F24000000006 Comune di Robella € 11.421,00 

132  J81F24000010006 Comune di Vidor € 8.991,00 

133  B17H24000060006 Comune di Lagosanto € 3.645,00 

134  H71F24000000006 Comune di Montecatini Val di Cecina € 7.047,00 

135  D71F24000000006 Comune di Boville Ernica € 12.005,00 

136  J31F24000020006 Comune di Venaria Reale € 13.104,00 

137  J81F24000000006 Comune di Ceggia € 3.773,00 

138  D31F22000830006 Comune di Ghedi € 6.517,00 

139  F41F23001360006 Comune di Racconigi € 7.889,00 

 
 

ELENCO 2 - DOMANDE NON FINANZIATE 

N. ENTE PROPONENTE IMPORTO MOTIVAZIONE 

1  Comune di Pignataro Maggiore € 16.807,00 Mancato inserimento CUP 

2  Comune di San Pietro In Cerro € 10.206,00 Mancato inserimento CUP 

3  Comune di Drapia € 6.318,00 Mancato inserimento CUP 

4  Comune di Ponzano Monferrato € 3.159,00 Mancato inserimento CUP 

5  Comune di Castellana Grotte € 15.092,00 Mancato inserimento CUP 

6  Comune di Capiago Intimiano € 2.058,00 Mancato inserimento CUP 

7  Comune di Cimitile € 17.150,00 Mancato inserimento CUP 

 
 
 


		2024-01-17T09:10:44+0000
	CECILIA ROSICA


		2024-01-17T17:37:58+0100
	BORRELLI ANGELO




